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HEJ, 

Välkommen att läsa vårt veckobrev som du har tillgång till som 

medlem på vår nya hemsida framöver.  

I veckan har flera glädjande besked förgyllt det begynnande 

höstrusket. Veckan börjande med det glädjande beskedet att Sverige 

är friförklarad från afrikansk svinpest (ASF), efter ett enormt 

engagemang från jägare och lojalt accepterande av jord- och 

skogsbrukare samt boende till långtgående restriktioner, som nu 

alla tas bort. Genomförandet är ett adelsmärke över hur bra det 

svenska samhället fungerar när myndigheter och civilsamhälle, 

tillsammans med jägarna, samarbetar. Mer info här. Vi får hoppas 

att vi inte behöver drabbas igen, men ASF sprids alltmer i Europa 

och smittan är bara en ”korvmacka” bort. Våra soptippar behöver 

säkras så att vilda djur inte kommer åt matavfall. 

Ett annat glädjande besked är att JRF:s nya webb lanserades i 

veckan. Ett mycket stort arbete är gjort av våra medarbetare och nu 

har vi en modern grund för kommunikation till medlemmar och 

förtroendevalda; läs mer här.  

Utöver detta kom EU:s besked att det äntligen är dagas att ändra 

vargens skyddsstatus till förvaltningsbar. Ett över 15-årigt 

påverkansarbete har tagit stort kliv åt rätt håll! Nästa steg är att EU 

begär att ändringarna genomförs vid nästa möte i 

Bernkonventionen i slutet av året och därefter kommer en ökad 

nationell möjlighet att förvalta vargen att bli verklighet. GYBS ska 

fortfarande upprätthållas, vilket gör att det pågående arbetet med 

att sänka den svenska stammen mot miniminivån 170 vargar samt 

att vi får enklare regler för att genomföra skyddsjakt på varg och 

andra stora rovdjur är mycket viktigt att få på plats. Läs mer från 

Jakt & Jägare här, eller på Regeringens hemsida här. Den svenska 

regeringen med landsbygdsminister Peter Kullgren som ansvarig 

har gjort ett stort jobb och fått med sig övriga EU länder i detta 

beslut och JRF har sänt en skrivelse till ministern som du kan läsa 

på nästa sida. 
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Jägarnas Riksförbund har tacksamt tagit emot beskedet att vargens skyddsstatus enligt 

Bernkonventionen ska ändras från strikt skyddad till skyddad. Det är ett viktigt steg för att 

möjliggöra jakt i framtiden och beslutet ger också den viktiga signalen att vargens 

återkomst och närvaro inte är en framgångssaga utan att det också finns stora problem. 

Jägarnas Riksförbund har jobbat länge för att belysa dessa problem och är glada över att 

budskapet har gått fram.  

Vi är övertygade om att Sveriges regering och landsbygdsminister Peter Kullgren har tagit 

en ledarroll i detta och att våra medlemmars åsikter har gett dem verktygen som behövts.  

Nu ser vi fram emot nästa steg. Från Jägarnas Riksförbund har vi föreslagit både möjlighet 

till licensjakt på varg och förenklade regler för skyddsjakt genom skyddsjakt på enskilt 

initiativ. Vi kommer vara konstruktiva och fortsättningsvis ge regeringen underlag för att 

möjliggöra en enklare hantering av beslut om jakt.  

För Jägarnas Riksförbund och för regeringen går arbetet nu vidare med att säkerställa att 

dagens omröstning faktiskt också genomförs i praktiken och sedan följs upp av 

förändringar i EU:s art- och habitatdirektiv. Det finns mycket kvar att göra men efter 

dagens besked finns förutsättningar att vara mer konstruktiva än förut.  
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